Wenceslaus ll. Ottonem de hac violenta pecuniarum exactione apud
Rudolphum regem accusavit, rogans simul ut dijudicaret, utrum ipse prse
stare deberet ea quae Otto ab ipso et a Boemiae regno exigeret.

Rudolphi sententia continetur literis, quas hic edimus, quae olim
cum aliis regni privilegiis in arce Karlsteiu depositae erant, teste indice pri
vilegiorum, ubi literae Rudolpbi hisce verbis commemorantur: O cavaaciecb
pI-inucenjcb lr väseni. List Rudold'a kräle I'imskeho, kterii ualeat se vii
Hii, le ktoiby pfinueenim k comu pfinnoen byl, le tobo povineu drleti
nenie, a drubj v tal slova, a tieti dvou jest. Datum anno MCC (sic). .

Literas Rudolpbi ex libro qui "Privilegia regni" inscribebatur, a Bil
bino depromptae in Misc. Regni Boem. VIII. leguntur.

Rudolphus Dei gratia Romanorum rex semper Angustus.
Universis sacri Romani Imperii fidelibus praesentes literas

inspecturis gratiam suam et omne bonum.
Ad universitatis vestrae notitiam volumus ervenire, quod

Nobis 'udicio praesidentibus in vigilia Bartholomaei apostoli
apud riburgam in Orlandia nuntii illustris regis Wenceslai
Bohemiae Nostram celsitudinem acceserunt, cum instantia po
stulantes, ut per sententiam vellemus inquirere, utrum prin
ceps aliquis vel alius cujuscunque conditionis vi vel metu
inductus, expers propriae libertatis, iidejussionibus, stipulati
onibus vel quibuscunque aliis obligationibus se posset cou
stringere vel arctare, ita quod in posterum super hujusmodi
obligationibus extortis oä'eät'iïnpöti vel aliquatenus conveniri
tamquam efficaciter ob igatus.

Quod ad instantiam dictorum nuntiorum per sententiam
postulavimus definiri, et sententiatum extitit a principibus, co
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mitibus, nobilibus et aliis Imperii fidelibus, qui ipsi judicio
praesentes aderant, quod princeps vel quilibet alius ad ea,
quae vi metuve coactus promitteret vel quibuscunque factis
obligatoriis se adstingeret, factus sui compos, nullatenus te
neretur et tales pactiones obligatoriae qualescunque censen
dae forent irritae penitus et inanes.

Qua vero sententia nostra approbatione sequente prolata,
praedicti nuntii ad speciem descendentes Nostro culmini
supplicarunt, si inclytus Wenceslaus, heres regni Bohemiae
praenotatus, quem illustris Otto marchio de Brandeburg aliquo
tempore contra propriam detinuit voluntatem, deinde fretus
propria libertate ad complectionem illorum pactorum taliter
extortorum atque consummationem obligationum uarumcun
que, sub quibus eidem marchioni pro viginti millibus marca
rum obligavit civitatem Sitaviae et castrum Trenovv cum eorum
pertinentiis, castrum Scharfenstein et civitatem cum omnibus
aliis attinentiis, castrum Bezdezi cum suis pertinentiis, castrum
Deczein cum suis pertinentiis, civitatem Ust et castrum cum
eorum attinentiis, civitatem Brüx et castrum cum eorum atti
nentiis nec non castrum Ronowe cum suis pertinentiis uni
versis, sub quibus etiam promissionibus taliter extortis, nisi
marchioni pro duobus millibus marcarum iidejussores per me
dum extorsionis coactus posuit, et pro quinque millibus mar
carum, quas se daturum promisit — aliqualiter teneatur. Ma
xime cum inter nos et dictum marchionem, cum ejus curae
ante heredem Bohemiae cum suo regno usque ad certum
tempus committeremus, intercessit certa conventio digna in
suo robore observari, videlicet, quod exspirante certo tempore,
quod conventioni adjectum fuerat, praenominatum heredem regni
Bohemiae una cum suo regno sine quolibet damno vel dispen
dio vel quantalibet injuria, sine petitione quarumlibet expensarum
juxta legem conventionis restitueret pleno jure. Cuius tamen con
ventionis legibus dictus marchio obvians minus juste pactiones,
obligationes, tidejussiones extorquens indebite, quae promisit
penitus violavit.

Ad que singula superius. expressa principes, comites et
nobiles, qui eodem aderant judicio per nos requisiti senten
tiando protulerunt, quod saepe dictus heres regni Bohemiae
ad complectionem dictorum pectorum, promissionum, fide
jussionum nec non quarumcunque obligationum ab eo tali
ter extortarum per dictum marchionem nullatenus sit astric
tus, sed a praedictis omnino per sententiam debeat liberari et
utique penitus absolvi, obligationes et dictorum bonorum pro
missiones, tidejussiones ipso jure nullae debent pro cassis et
irritis aestimari.
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Unde nos videntes et provida meditatione pensantes ipsam
sententiam de bono et aequo jure subnixam eam auctoritate
regia a probantes, obligationes dictorum bonorum seu pigno
rum, fi ejussiones, promissiones prout superius expensum" exi
stit, cum contra jus et aequum sint extortae a dicto marchione
in dicti heredis praejudicium ac gravamen, per sententiam prout
coram nobis extitit sententiatum, irritantes, fidejussores a suis
promissionibus absolventes, cives Brüxenses et alios quos
cunque homines dictorum castrorum, oppidorum seu civitatum
a sacramentis seu promissionibus dicto marchioni ad manda
tum dicti heredis vel alio quocunque modo praestitis, etiam
absolvendo: mandamus vobis universis et singulis, quatenus
ipsum heredem regni Bohemiae, quem mediante dicta senten
tia ab obligationibus dictorum bonorum et aliis pactis fide
jussoribus cum tidejussionibus datis, absolvimus et denunci
amus absolutum a praedictis omnibus et singulis dicto modo
praestitis, habeatis penitus absolutum; scientes eum ad perfec
tionem seu consummationem dictarum obligationum aliqualiter
non teneri.

Testes qui praemissae sententiae interfuerunt, sunt: Wenc:
Ar ont., H. Basilien. episcopi Romanae nostrae aulae can
cel arius; nobiles viri H. marchio Hohperck burggravius de
Nurmberg, Al. de Hohenberch. Eg: Fürstemberch. Comites de
Nifen. B. de Geroldsecke, nobiles et alii quam plures.

Datum et actum Friburg in Orlandia, decimo Calend.
Septemb. Indictione undecima. Anno Domini MCCLXXXIII,
Regni vero nostri anno decimo.

75.

Permutatio bonorum inter Joannem de Michelsberg
et Wenceslaum II. facta.

1283, 28. Aug.

Ex Libro privilegiorum typis vulgavit Balbinus in Miscell. Bohem.
VIII. 117.

Ego Joannes de Michelsberg notum facio universis tam
praesentibus quam futuris:

Quod ego pro datione castrorum Weleschin, Scharfen
stain et Devin cum civitatibus et villis pertinentibus ad es
dem, nec non villae Weczovvicz cum aliis villis ad eandem
villam pertinentibus, quam dationem illustris dominus meus,
dominus Wenceslaus, inclytus dominus et heres ,regniBohe
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miae et marchionatus Moraviae, ad preces et propter servitia,
amicorum meorum, dominorum Sdislai summi camerarii Bo
hemiae, b'urggravii in Burglino , Burchardi de Winterberg
magistri curiae regiae, Sdislai burggravii Pragensis, Zesemae
de Krasovv dapiferi dicti domini Wenceslai, Benessii de
Wartenberg pincernae ejusdem et Jaroslai de Levvenberg,
fecit mihi —, tam pro me, uam heredibus meis libera et
spontanea voluntate eidem dlomino Wenceslao et heredibus
suis de villa Tuchlovvicz et duabus villis Hoynicz et Zerbi
cum omnibus juribus et attinentiis earundem, et renuncians
sponte ac libere tam pro me quam successoribus meis et he
redibus, omni 'uri et actioni, quod vel uam ego, pater, avus,
atavus atque eredes mei habemus vel habere possemus in
dictis villis Tuchlovicz, Hoynicz et Zerbi, nec non et in civi
tate Gechin ac ipsarum attinentiis dejure vel de facto aliqua
ratione seu causa— transfero ex nunc in eundem dominum Wen

ceslaum et heredes ejus tam pro me quam pro heredibus meisomne jus et omnem potestatem, quod ve quam habeo vel
habere possum in dictis villis et civitate et attinentiis earun
dem. Insuper dabo eidem domino meo Wenceslao octingentas
marchas argenti in illis terminis et infra illud temporis spa
tium, qui vel quod sunt in rationibus regalibus annotati.

Ad haec praedictorum bonorum datione mihi a domino
praedicto facta, obligo me et heredes meos eidem domino
meo Wenceslao et heredibus ejus omni tempore fideliter ac
devote servire, velut alter terrigena suus, et nun uam contra
eum vel ejus heredes aliquid facere vel tentare. auodsi forte
ego vel heredes mei dicto domino meo Wenceslao vel ejus heredi
bus fideliter et devote non serviverimus, vel contra eum vel ejus
heredes facere quidquam tentaverimus et de hoc in judicio con
victi fuerimus: volumus ex tunc et debemus perjuri et exleges
ab omnibus reputari et ipso facto dictis castris, civitatibus et
villis ad ipsa pertinentibus et villa Weczovic et villis ad
ipsam spectantibus abjudicati esse volumus, tam ego quam he
redes et successoros mei, et quod dicta castra, dictae civitates
et villae omnes ad manus curiae regiae libere revertantur.

Dans ex nunc dicto domino meo Wenceslao et heredibus
suis pro me et heredis meis plenam et liberam facultatem in
tromittendi se et heredes suos de castris, civitatibus et villis
praefatis et omnibus pertinentibus ad eadem, promitto pro me
et heredibus meis veraciter sine dolo et omni captione contra
dictas obligationem et cessionem praedictorum bonorum nun
quam venire, sed semper ratam et firmam tenere, renuntians
omni exceptioni et omni juris auxilio, quod vel quam possem
opponere de jure vel de facto, et quod mihi posset ferre suf
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fragium, ut ego vel heredes mei venire possemus contra prae
dicta vel aliquod praedictorum.

Quae omnia sicut superius scripta sunt, ut vigorem ob
tineant validae iirmitatis, praesens instrumentum fieri et sigil
lis dictorum Sdislai burggravii Pragensis, Bennessii de War
temberg, Jaroslai de Levvenberg et meo procuravi et feci ex
certa. mea scientia communiri.

Datum Pragae anno MCCLXXXIII, Quinto Calend. Sept.
Indictione II.

76.

Locatio monetae et nrborae per Bohemiam.
Cc. 1286.

Literae istae quae in Libro formularum Regiomontano Zdencouisque
de Trebeca ab interitu sunt conservatae, ad tempora Wenceslai II. regis re
femntur. Quod primum monetae ratio (talenta denariorum) testatur, nam
Wenceslao I. regnante rationes tantum per marcas (grivny) computabantur;
dein confirmant verba ,,per unius anni circulum revolutum,u quae etiam in
Statutis sex juratorum Pragensium a. 1287 scriptis leguntur.